22, etajul I.: pe unu an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe unu an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atâtă abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 172.

Brașov, Mercuri 2 (14) August

1889.

Brașov, 1 August.

Când cu ocaziunea desbaterilor
asupra noii legi militare în dieta
ungurească, unu deputat ungu-
r, venind vorba despre naționalități
că și ele vor cere depunerea esa-
menelor de oficer în limba lor
maternă, precum pretind Ungurii,
a datu expresiune urei sale în con-
tra naționalităților nemaghiare
pronunțându cuvintele: „n'ar fi
mai fost!”